

**ROK SZKOLNY 2024/2025**  
**PODRĘCZNIKI DLA KLAS TRZECICH LICEUM CZTEROLETNIEGO**

Lp.	Przedmiot	Klasa	Tytuł	Autorzy	Numer dopuszczenia	Wydawnictwo
1.	Religia	A, B, C	Na drogach nadziei chrześcijańskiej. Podręcznik do nauki religii w klasach III liceum czteroletniego i technikum pięcioletniego.	ks. Piotr Pierzchała	AZ-33-01/18-WA-22/22	Wydawnictwo Katechetyczne
2.	Język polski (zakres podstawowy i rozszerzony)	A, B, C	Język polski. Sztuka wyrazu. Podręcznik do liceum i technikum. Zakres podstawowy i rozszerzony. Klasa 3, część 1 (Młoda Polska).	Dorota Dąbrowska, Ewa Prylińska, Cecylia Ratajczak, Adam Regiewicz	1022/5/2021	GWO
			Język polski. Sztuka wyrazu. Podręcznik do liceum i technikum. Zakres podstawowy i rozszerzony. Klasa 3, część 2 (dwudziestolecie międzywojenne, literatura wojny i okupacji). <b>Klasa 3a i 3b we wrześniu kontynuują podręczniki Sztuka wyrazu 2.2</b>	Dorota Dąbrowska, Ewa Prylińska, Cecylia Ratajczak, Adam Regiewicz	1022/6/2021	GWO
3.	Język angielski (grupy p. A. Kaufman)	A, C	Focus 3 second edition (Student's Book + Workbook)	Bartosz Michałowski, Beata Trapnell, Daniel Brayshaw, Vaughan Jones, Sue Kay, Izabela Michalak	947/3/019	Pearson
	Język angielski (grupy p. A. Mroczkowskiej)	A, C	Focus 5 Seco.n.d Edition B2+/C1, podręcznik + zeszyt ćwiczeń.	Sue Kay, Vaugh Jones, Monica Berlis, Heather Jones, Daniel Brayshaw, Dean Russell	947/5/2021	Pearson
	Język angielski (grupy p. A. Sciborek/A. Kosmahl)	A, C	Focus 3 second edition (Student's Book + Workbook)	Bartosz Michałowski, Beata Trapnell, Daniel Brayshaw, Vaughan Jones, Sue Kay, Izabela Michalak	947/3/019	Pearson
	Język angielski (grupy p. M. Tkaczyk)	B	Kontynuacja Focus 4	Student's book: Sue Kay, Vaughan Jones, Daniel Brayshaw, Beata Trapnell, Dean Russell Workbook: Daniel Brayshaw, Beata Trapnell, Bartosz Michałowski	947/4/2020	Pearson
Repetitorium. Podręcznik do szkół ponadpodstawowych. Poziom podstawowy i rozszerzony.			Marta Rosińska, Lynda Edwards, Monika Cichmińska	1139/2022	Macmillan	
4.	Język niemiecki (uczniowie, którzy rozpoczęli naukę języka w liceum)	A, B, C	Motive A1. Podręcznik (Kursbuch) + ćwiczenia (Arbeitsbuch) (kontynuacja z klasy II). Motive A2. Podręcznik (Kursbuch) + ćwiczenia (Arbeitsbuch) (od połowy października).	Wilfried Krenn, Herbert Puchta	Materiał edukacyjny	Hueber
	Język niemiecki (uczniowie, którzy kontynuują naukę języka w liceum)	A, B, C	Machbar 2 do skończenia materiału (podręcznik i ćwiczenia) Machbar 3 (podręcznik i ćwiczenia)	Agnieszka Sochal, Przemysław Wolski, Monika Sroczyńska, Christian Efling	1132/2/2022	Draco
5.	Historia (zakres podstawowy i zakres rozszerzony)	A, B, C.	Historia 3. Ślady czasu. Podręcznik dla klasy 3 liceum i technikum. Zakres podstawowy i rozszerzony	Łukasz Kępski, Jacek Wijaczka	1102/3/2022	GWO
6.	Podstawy przedsiębiorczości	A, B, C	Krok w przedsiębiorczość. Podręcznik do podstaw przedsiębiorczości dla szkół ponadpodstawowych (kontynuacja z klasy II).	Zbigniew Makiela, Tomasz Rachwał	1039/2020/z1	Nowa Era
7.	Geografia (zakres podstawowy)*	A, B, C	Oblicza geografii 3. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy.	Czesław Adamiak, Anna Dubrownik, Marcin Świtoniak, Marcin Nowak, Barbara Szyda	983/3/2021	Nowa Era
			Oblicza geografii 3. Karty pracy ucznia dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy.	Katarzyna Maciążek	-	Nowa Era
	Geografia (zakres rozszerzony)*	B, C	Oblicza geografii 3. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony.	Marcin Świtoniak, Teresa Wiczorek, Roman Malarz, Tomasz Karasiewicz, Marek Więckowski	973/3/2021	Nowa Era
			Oblicza geografii 3. Maturalne karty pracy dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony.	Violetta Feliniak, Bogusława Marczevska, Waldemar Siliczak	-	Nowa Era
8.	Biologia (zakres podstawowy)*	A, B	Biologia na czasie 3. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy.	Jolanta Holeczek	1006/3/2021	Nowa Era
			Biologia na czasie 3. Karty pracy ucznia dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy.	Barbara Januszewska-Hasiec, Jacek Pawłowski, Renata Stencel	-	Nowa Era
	Biologia (zakres rozszerzony)*	C	Biologia na czasie 3. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony.	Franciszek Dubert, Marek Guzik, Anna Helmin, Jolanta Holeczek i in.	1010/3/2021	Nowa Era
			Biologia na czasie 3. Maturalne karty pracy dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony.	Bartłomiej Grądzki, Dawid Kaczmarek, Anna Tyc	-	Nowa Era
9.	Chemia (zakres podstawowy)*	A, B, C	To jest chemia 2. Chemia organiczna. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy. Podręcznik ze zbiorem zadań (kontynuacja z klasy II).	Romuald Hassa, Aleksandra Mrzigod, Janusz Mrzigod	944/2/2020	Nowa Era
	Chemia (zakres rozszerzony)*	C	To jest chemia 2. Chemia organiczna. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony (kontynuacja z klasy II).	Maria Litwin, Szarota Styka-Wlazło, Joanna Szymońska	991/2/2020	Nowa Era
			To jest chemia 2. Maturalne karty pracy z kartami laboratoryjnymi dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony (kontynuacja z klasy II).	Karol Dudek-Różycki, Elżbieta Megiel, Michał Płotek, Grażyna Świdorska, Tomasz Wichur	-	Nowa Era
10.	Fizyka (zakres podstawowy)*	A, B, C	Odkryć fizykę 3. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy.	Marcin Braun, Weronika Śliwa	1001/3/2021	Nowa Era
	Fizyka (zakres rozszerzony)*	B	Zrozumieć fizykę 3. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony.	Marcin Braun, Agnieszka Byczuk, Krzysztof Byczuk, Elżbieta Wójtowicz	1002/3/2021	Nowa Era
			Zrozumieć fizykę 3. Zbiór zadań dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony.	Bogdan Mendel, Janusz Mendel, Teresa Stolecka, Elżbieta Wójtowicz	-	Nowa Era
11.	Matematyka (zakres podstawowy)*	A, C	MATeMATyka 3. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy.	Wojciech Babiński, Lech Chańko, Joanna Czarnowska, Grzegorz Janocha	971/3/2021	Nowa Era
	Matematyka (zakres rozszerzony)*	B	Matematyka. Klasa 3. Podręcznik do liceów i techników. Zakres rozszerzony.	Marcin Kurczab, Elżbieta Kurczab, Elżbieta Świda	979/3/2021	Oficyna Edukacyjna Krzysztof Pazdro
			Matematyka. Klasa 3. Zbiór zadań do liceów i techników. Zakres rozszerzony.	Marcin Kurczab, Elżbieta Kurczab, Elżbieta Świda	-	Oficyna Edukacyjna Krzysztof Pazdro
12.	Informatyka	A, B, C	Informatyka. Liceum i technikum. Klasa 3. Zakres podstawowy.	Wanda Jochemczyk, Katarzyna Olędzka	974/3/2021	WSiP
13.	Historia sztuki (zakres rozszerzony)*	A	Sztuka i czas. Od prehistorii do rokoka. Część 1 (kontynuacja z klasy II).	Barbara Osińska	Materiał edukacyjny	WSiP
			Sztuka i czas. Od klasycyzmu do współczesności. Część 2.	Barbara Osińska	Materiał edukacyjny	WSiP
14.	Wychowanie do życia w rodzinie (podręcznik nie jest obowiązkowy)	A, B, C	Wędrując ku dorosłości. Wychowanie do życia w rodzinie dla uczniów klasy 3 liceum ogólnokształcącego, technikum, szkoły branżowej I stopnia	Magdalena Guziak-Nowak, Teresa Król	1070/3/2021	Katarzyna Król Wydawnictwo i Hurtownia "Rubikon"

\* Należy kupić podręczniki albo dla zakresu podstawowego albo dla zakresu rozszerzonego w zależności od wybranych rozszerzeń.